眉山市医学会文件
眉医学会〔2018〕87号

眉山市医学会

关于组织参加卫生系统事业单位会计制度与
事业单位内部控制高级培训班的通知

各县（区）医学会、团体会员单位：

为了积极贯彻落实《国务院关于批转财政部权责发生制政府综合财务报告制度改革方案的通知》（国发〔2014〕63号，以下简称《改革方案》）的要求，构建统一、科学、规范的政府会计核算标准体系，夯实政府财务报告的编制基础，2017年10月24日，财政部印发了《政府会计制度—行政事业单位会计科目和报表》（财会〔2017〕25号，以下简称《制度》），自2019年1月1日起施行。

为进一步熟练掌握《事业单位会计准则》、《事业单位会计制度》和《行政事业单位内部控制规范》业务知识，开拓事业单位财务人员视野，接受高层次财务专家的授课和辅导，经中国协和医科大学出版社批准，特组织举办“卫生系统事业单位会计准则制度与行政事业单位内部控制高级培训班”，以增强和提高事业单位财务人员的业务理论水平和实际工作能力。现将有关事宜通知如下：
一、培训时间
2018 年9月14日—16日，14日0:00-24:00报到，15日9:00开始培训。
2、 培训地点

成都云龙酒店（成都市青羊区锣锅巷122号云龙大厦）。

三、培训费
培训费1800元/人（含培训费、资料费、学分证书费），经我会与培训主办方协商，我市参训人员统一减免300元/人，则1500元/人。食宿由会务组统一安排，费用自理。
四、培训内容
（一）权责发生制政府综合财务报告制度改革方案介绍

1.建立权责发生制政府综合财务报告制度的重要意义

2.指导思想、总体目标和基本原则

3.主要内容

（1）建立政府会计准则体系和政府财务报告制度框架体系
（2）编报政府部门财务报告
（3）编报政府综合财务报告
（二）行政事业单位会计科目与报表

1.《政府会计制度—行政事业单位会计科目和报表》出台的背景和意义

2.《政府会计制度—行政事业单位会计科目和报表》的体例结构及主要内容

    3.《政府会计制度—行政事业单位会计科目和报表》相对于现行制度的重大变化与创新
 （三）事业单位内部控制制度介绍

1.事业单位财务监督的内容
　　2.事业单位财务监督的方法
　　3.事业单位财务信息披露管理
（四）公立医院内部控制制度介绍及应用实务

1.公立医院内部控制制度的内容
2.公立医院内部控制实务案例分析
3.三甲医院等级评审内控标准介绍
五、授课专家
聘请既熟悉国家政策，又有实践经验的专家讲解，并现场解答疑难问题。
六、参训对象
（一）各卫生事业单位分管财务工作的领导、总会计师、总经济师、财务处（科）长、审计处（办）负责人。

（二）各卫生事业单位和部门从事财会、审计、以及经济管理工作的助理员以及相关业务人员。

（三）各公立医院院长、财务处（科）长、经济管理科主任、医疗保险结算负责人等财会管理人员。

七、其他事项
（一）请各县（区）医学会、团体会员单位积极组织相关人员参训，并将回执表（附件）务必于9月12日12:00前发送至电子邮箱mssyxh@qq.com，以便提前安排会场及食宿。
（二）培训结束后，将授予国家级继续医学教育I类学分6分〔编号：2018-15-02-234（国）〕。
（三）联系人及电话号码
眉山市医学会    何书恒：38116033、18180080292
附件：卫生系统事业单位会计制度与事业单位内部控制高级培训班报名回执表
                               眉山市医学会
                               2018年9月7日
眉山市医学会办公室                      2018年9月7日印发
附件
卫生系统事业单位会计制度与

事业单位内部控制高级培训班报名回执表
经研究，我单位选派下列同志参加学习:

	单位名称

	联系人

	手机号码

	姓名
	性别
	学历
	职务
	职称
	手机号码
	电子邮箱

	住宿预订
	〔 〕标准间合住 〔 〕标准间单住

PAGE
- 1 -